
Ministero dell’Università e della Ricerca – Alta Formazione Artistica e Musicale 
 

 
Prot. n. 4577 

Lecce, 17/10/2022 
 

BANDO DI SELEZIONE INTERNA PER L’AFFIDAMENTO AI DOCENTI DI INCARICHI DI 
COORDINAMENTO E PER ALTRE ATTIVITA’ CONNESSE AL FUNZIONAMENTO DEL 

CONSERVATORIO 
Art.5 del Regolamento disciplinante il conferimento di incarichi al personale docente  

 
IL DIRETTORE 

-vista la legge 21/12/1999 n. 508 “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale di danza, 
dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori 
di musica e degli Istituti musicali pareggiati"; 

   - visto il D.P.R. 28/02/2003 n. 132 “Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare e 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21/12/1999 n, 508”; 
- visto lo Statuto del Conservatorio di musica “Tito Schipa” di Lecce, approvato dal MIUR/AFAM con D.D. 
n.96 del 20/5/2004; 
- visto il C.C.N.L., comparto Istruzione Università e Ricerca- Sezione Alta Formazione Artistica Musicale e 
Coreutica, sottoscritto il 19 aprile 2018; 
-visto il C.C.N.I. sottoscritto il 29/07/2022 ed in particolare gli artt. 5 e 6; 
-visto il Regolamento disciplinante il conferimento di incarichi al personale docente emanato con decreto del 
Presidente prot.n. 4436 07/10/2022 in attuazione degli artt. 5 e 6 del C.C.N.I. innanzi citato; 
- visto in particolare l’art.5 del predetto Regolamento disciplinante il conferimento degli incarichi di 
coordinamento o per altre attività connesse al funzionamento del Conservatorio; 
- vista la seduta del 21 settembre 2022 nella quale il Consiglio accademico, su proposta del Direttore, ha 
deliberato la tipologia di incarichi da attribuire al personale docente per l’attività di coordinamento di specifici 
ambiti e per attività funzionali alla gestione delle attività didattiche e artistiche e ha approvato il bando di 
selezione interna; 
 

DISPONE	
	

Art.1	
Incarichi	di	coordinamento	o	per	altre	attività connesse	al	funzionamento	del	Conservatorio	 	

	
1. E’	indetta	una	procedura	selettiva	interna	per	la	redazione	di	elenchi	di	idonei	per	il	conferimento	

per	l’a.a.	2022/2023	dei	seguenti	incarichi:	
n.1 Coordinatore attività didattica della succursale di v.le Calasso, Lecce   
n.1 Responsabile della organizzazione generale dell’attività didattica accademica sedi di Lecce 
n.1 Coordinatore Erasmus    
n.1 Responsabile della organizzazione generale dell’attività didattica preaccademica e propedeutica sedi di 
Lecce 
n.1 Responsabile delle pubbliche relazioni 
n.1 Responsabile gestione del sistema informatico delle presenze dei docenti 
n.1 Coordinatore delle attività didattiche e di produzione della sezione staccata di Ceglie Messapica 
 

 
Art.	2	

Requisiti	generali	di	ammissione	alla	procedura	
	

1. Possono presentare domanda i docenti in servizio per l’a.a. 2022/2023 su posti in organico nel 
Conservatorio di musica “Tito Schipa” di Lecce, compresa la sezione staccata di Ceglie Messapica. 

 
 



Ministero dell’Università e della Ricerca – Alta Formazione Artistica e Musicale 
 

 
Art.3	

Domanda	e	termine	di	presentazione	
1. Le	domande,	a	pena	di	esclusione,	devono	essere	redatte	secondo	il	modello	predisposto	(all.	A),	

che	costituisce	parte	integrante	del	presente	verbale,	complete	del	curriculum	e	degli	eventuali	allegati	e	
devono	 essere	 presentate	 improrogabilmente	 entro	 e	 non	 oltre	 il	 giorno	 5	 novembre	 2022	
esclusivamente	via	mail	all’indirizzo:	vicedirezione@conservatoriolecce.it.	Nel	campo	oggetto	della	mail	
riportare	 la	 dicitura	 “Domanda	 conferimento	 incarico	 di	 _________________________”	 specificando	 il	 tipo	 di	
incarico	per	il	quale	si	intende	concorrere.	Si	può	concorrere	per	il	conferimento	di	un	solo	incarico.	Le	e-
mail	contenenti	più	domande	saranno	escluse	dalla	procedura.	

 
Articolo	4	

Valutazione	delle	domande	e	elenchi	degli	idonei	
1. Le	domande	sono	esaminate	da	una	Commissione,	nominata	dal	Direttore,	o	suo	delegato,	che	la	

presiede,	 e	 composta	 da	 due	 docenti	 di	 ruolo	 scelti	 tra	 coloro	 che	 non	 hanno	 presentato	 domanda	 di	
partecipazione	alla	procedura.	
2. La	Commissione,	verificati	i	requisiti	di	ammissione	e	le	eventuali	cause	di	esclusione,	procederà	

all’esame	 delle	 domande	 sulla	 base	 del	 curriculum,	 tenuto	 conto	 di	 eventuali	 titoli	 ed	 esperienze	
pregresse.	Per	l’incarico	di	Coordinatore	Erasmus	sarà	valutata	anche	la	conoscenza	di	almeno	una	lingua	
straniera.	
3. Al	 termine	 dei	 lavori	 la	 Commissione	 redige	 distintamente	 per	 ciascun	 incarico	 l’elenco	 degli	

idonei	in	ordine	di	priorità	per	l’affidamento.	
4. Gli	 elenchi	 sono	 resi	 pubblici	 mediante	 affissione	 all’albo	 e	 sul	 sito	 dell’Istituto	

www.conservatoriolecce.it	
Art.5	

Attribuzione	degli	incarichi 
1. Gli incarichi sono attribuiti con decreto del Direttore per la durata dell’a.a. 2022/2023 ai 

docenti risultati idonei secondo l’ordine di priorità degli elenchi redatti dalla Commissione. 
2. Gli incarichi sono retribuiti con compenso forfettario quantificato in sede di contrattazione 

integrativa d’Istituto nei limiti della disponibilità del fondo d’Istituto. 
3. Nessun compenso può essere erogato se non previa verifica del completamento dell’orario 

d’obbligo (324 ore), da parte del docente incaricato, di cui all’art.12 del CCNL del 4 agosto 2010 e 
dell’effettivo svolgimento dell’incarico assegnato. 

4. Ove per uno o più incarichi non dovesse pervenire alcuna disponibilità da parte dei docenti, 
il Direttore si riserva di individuare il destinatario dell’incarico valutando le competenze e i profili 
professionale dei docenti del Conservatorio. 

 
Art.6	

Responsabile	del	procedimento	
1.	Ai	 sensi	 e	per	 gli	 effetti	 della	 legge	07.08.1990	n.241,	 e	 successive	 integrazioni	 e	modificazioni,	 il	

responsabile	del	procedimento	è	il	Direttore	del	Conservatorio	“Tito	Schipa”	di	Lecce.	
	

Art.	7	
Norme	finali	

Il	 presente	 bando	 è	 pubblicato	 all’albo	 elettronico	 	 e	 sul	 sito		
www.conservatoriolecce.it	

 
 

 
  



Ministero dell’Università e della Ricerca – Alta Formazione Artistica e Musicale 
 

 
           Allegato 1 

      
Al Direttore del Conservatorio di                                   
musica di Lecce 
 

Oggetto:	 domanda	 di	 partecipazione	 alla	 procedura	 selettiva	 interna	 per	 la	 redazione	 di	 elenchi	 di	
idonei	per	il	conferimento	di	incarichi	di	coordinamento	o	per	altre	attività	connesse al funzionamento 
del Conservatorio	per	l’a.a.	2022/2023	di	cui	al	bando	prot.	n.	4436 del	 07/10/2022 

 
Il/La sottoscritto/a _________________________________________________________________________ 
 
nato/a a ________________________________________________________ il ________________________ 
 
tel. ____________________ cell. ____________________mail______________________________________ 
 
 

CHIEDE 
 

di partecipare alla procedura	selettiva	interna	per	la	redazione	di	un	elenco	di	idonei	per	il	conferimento	
dell’incarico	 di	 __________________________________________________________________________________________________	
per	l’a.a.	2022/2023	di	cui	al	bando	prot.	n.		4436 del	 07/10/2022 

 
A tal fine, sotto la propria responsabilità ed ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, 
consapevole che quanto affermato nella domanda e relativi allegati corrisponde a verità e consapevole delle 
responsabilità e delle sanzioni penali rispettivamente previste dall’art. 75 e dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 
445 
 

DICHIARA 
 
Di essere docente a tempo indeterminato/determinato in servizio presso il Conservatorio di musica di Lecce/ 
Sezione staccata di Ceglie Messapica per l’a.a. 2022/2023 cattedra 
di___________________________________  
 
Che le dichiarazioni rese nel curriculum allegato rispondono a verità. 
 
Si allega curriculum ed eventuale altra documentazione 
 
 

 
 

Lecce,    
 

In fede 
 
 
 
 
 
 
 


